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Indre Østfold kirkelige fellesråd 
består av én representant fra 
hvert menighetsråd i fellesråds-
området oppnevnt av menighets-
rådene. Følgelig har fellesrådet 
fem valgte medlemmer. 
Fellesrådet har i 2025 hatt føl-
gende medlemmer: Bjørn Solberg 
(leder, Eidsberg), Jan Mathisen 
(Hobøl og Tomter), Tormod Karl-
sen (Trøgstad), Arne Lein (Askim), 
prost Kjartan Bergslid (oppnevnt 
av biskopen) samt kommunens 
representant Bjørnar Grønbech. 
Sigmund Lereim døde i januar 
2025 og ny representant fra Spy-
deberg ble Iver Ludvig Langseth. 
Jan Mathisen har vært nestleder i 
2025. Fellesrådet har i 2025 hatt 7 
møter og behandlet 66 saker.

Økonomi:
Fellesrådet har på alle møter 
vært informert om økonomien i 
fellesrådet. Det er mye fokus på 
hvordan vi forvalter midlene som 
vi får på best mulig måte. 
Visjonsarbeid:
En tydelig retning i en organisa-
sjon er viktig. Det har i løpet av 
2025 vært jobbet med å lage og 
forankre en lokal visjon. Dette har 
vært viktig for å gi oss en felles 
retning. Resultatet av dette arbei-
det, som har involvert menighets-
råd, team/avdelinger og arbeids-
gruppe  endte opp i dette: 

Kontorutbygging: 
Indre Østfold kommune innvilget 
en kommunal lånegaranti til utbyg-
ging av kirkekontoret i sitt møte i 
starten av april. PEAB Bygg AS 
ble tildelt jobben og de startet opp 
sitt arbeid i juni måned. Det har 
vært en intensiv  byggeperiode og 
det nye bygget var nesten ferdig 
til jul. 

Overgang til kirkens plattfor 
Kirkepartner:
Fellesrådet gikk over til Kirkepart-
ner i 2025. 

Ressursgjennomgang: 
Arbeidet med ressursgjennom-
gangen i hele fellesrådsområdet 
ble satt i gang i løpet av høsten 
2024. Team/avdelinger og råd 
er invitert inn for å bidra i dette 
arbeidet. 

Indre Østfold kirkelige fellesråds 
virksomhet 2025

Fellesrådets 
prioriteringer:
Økonomi, 
kirkekontorutbygging 
og digitalisering



Kirkevergens stab

Kirkevergens sekretærstab:
Avdelingen består av fem hele 
stillinger. Av disse benyttes 1,6 
årsverk til gravplassadministra-
sjon, omtrent 1 årsverk til regn-
skapsføring for soknene og 0,5 
årsverk benyttes til sekretær for 
prosten. Leder for avdelingen er 
Terje Stenholt.

Avdelingen tar seg av alt av intern 
service og koordinering av kon-
tortjenester. Ekstern service og 
publikumskontakt er også en stor 
del av avdelingens arbeid. Dette 
gjelder henvendelser om dåp, 
vielser, gravferd og utleie av våre 
bygninger, epostmottak for hele 
organisasjonen, postbehandling 
både inn- og utgående, oppdate-
ringer i medlemsregisteret, kirkelig 
årsstatistikk, fakturaflyt inn- og 
utgående og regnskapsoppfølging 
for IØKF.

Administrasjonsutvalget: 
Administrasjonsutvalget har i 2025 
bestått av Jan Semb Mathisen 
(leder,) Bjørn Solberg og Tormod 
Karlsen fra arbeidsgiversiden og 
Ingamay Synnes, Lars Martin An-
tonsen og Richard Narvestad fra 
arbeidstakersiden. Utvalget har 
hatt 2 møter og behandlet 5 saker.
Sekretær for utvalget har vært 
HR-leder Gunnlaug Brenne. 
De viktigste sakene var tilsetting 
i stillingen som organist med ho-
vedarbeidssted i Hobøl og Tomter 
sokn, og godkjenning av admi-
nistrativ tilsetting i vikariat som 
menighetspedagog med hoved-
arbeidssted Trøgstad og Båstad 
sokn. Utvalget har ellers behand-
let opplegg for lønnsoppgjøret i 
2025 som var et mellomoppgjør. 

Dialogmøter med tillitsvalgte
Dialogforum mellom ledergruppa 
og tillitsvalgte i organisasjonen har 
vært aktivt også i 2025. Det opple-
ves at det er godt drøftingsklima, 
og at forumet er et viktig redskap 
for å ha god dialog mellom ar-
beidsgiver og arbeidstakerne. 

AMU: 
Arbeidsmiljøutvalget består av 
seks representanter; tre ansattre-
presentanter inkludert hovedver-
neombud og tre representanter 
fra ledelsen + vara.  I 2025 har  
Solveig Tjernæs Vormeland vært 
leder og Anne-Grethe Larsen har 
vært  sekretær. 
AMU har hatt fire møter og 
behandlet totalt 22 saker. Hoved-
saker AMU har jobbet med dette 
året har vært vernerunder. Det 
har vært gjennomført arbeidsmil-
jøundersøkelse, arbeidshelseun-
dersøkelse og helsekontroll for 
alle fellesrådsansatte. Rapporter 
er presentert på møte for alle 
ansatte før sommeren og det har 
vært jobbet med å følge opp funn 
i rapportene. Det fortsetter i 2026.  
AMU har også jobbet med diverse 
sosiale tiltak (sommeravslutning, 
juleavslutning  m.m.) og revidert 
HMS-årshjulet. 

Kommunikasjon:

Kime
Kirkemagasinet vårt, Kime, kom ut 
med tre utgaver i 2025. Magasinet 
distribueres til alle husstander i 
kommunen og har et opplag på 21 
000 eksemplarer.
Kime er en sentral kommunika-
sjonskanal i vårt arbeid og synlig-
gjør bredden i det vi driver med. 
Annonsørinntektene er fortsatt 
relativt stabile, noe som bidrar til 
å opprettholde magasinet som en 
viktig plattform for informasjon og 
inspirasjon.

Kommunikasjonsplan	
I 2025 startet arbeidet med revi-
sjon av kommunikasjonsplanen. 
Det ble gjort en grundig gjennom-
gang av den tidligere planen for 
å vurdere behov for endringer og 
oppdateringer.

I første fase gikk kommunika-
sjonscrewet gjennom planen og 
utarbeidet forslag til justeringer. 
Kommunikasjonscrewet består av 
ett medlem fra hvert team, i tillegg 

til kommunikasjonsansvarlig. Der-
etter ble planen sendt på høring til 
teamene.

Den viktigste endringen gjelder 
implementering av de vedtat-
te verdiene i IØKF – åpen og 
fremtidsrettet – samt en tydeligere 
avklaring av redaktøransvaret. 
Planen skal behandles og vedtas 
i det enkelte menighetsråd, men 
prosessen er ennå ikke sluttført.

Drop-in-vielser
14. februar 2025 arrangerte vi for 
andre gang drop-in-vielser i Indre 
Østfold. Syv par benyttet seg av 
tilbudet, mot fem par i 2024.
Vi ser en gledelig økning i andelen 
som velger kirkelig vielse. Synlig-
gjøringen av at en vielse i kirken 
kan være både enkel, verdig og 
en god opplevelse, kan være en 
medvirkende faktor.

Yrkesmessa
Også i 2025 deltok Den norske 
kirke i Indre Østfold med stand på 
Yrkesmessa i Askimhallen i slut-
ten av januar. Rundt 3000 ung-
dommer fra hele området besøker 
messen, noe som gir en god 
anledning til å synliggjøre kirkelige 
yrker og være til stede som kirke i 
lokalmiljøet.
Standen ble bemannet av ansatte 
fra alle fem sokn.

Pilegrimsvandring i Eidsberg



Nyhetsbrev
I 2025 ble det blåst liv i 
nyhetsbrevet fra Den norske 
kirke i Indre Østfold. Planen 
er at det skal komme et 
nyhetsbrev på e-post om-
kring en gang i måneden til 
de som abonnerer på dette. 
Å bygge opp en e-postliste kan være et langsomt 
arbeid, så antall abonnenter er per nå 105 personer. 
Det er laget flyers som skal ligge i alle våpenhus 
med informasjon om nyhetsbrevet. 
Ellers jobber alle team stadig med kommunikasjon 
på flere plattformer, alt i fra plakater, Instagram, 
facebook og til nettsidene. Vi er blitt bedre på å ha 
oppdaterte kalendre på nettsidene våre, og dermed 
er også skjerikirken.no oppdatert. 

  
Kirkefag   
Det er til sammen 13,55 ansatte i kirkefag, fordelt på 
fem team.  

Årsverk diakoni: 2,5 
Årsverk undervisningsansatte: 6,2 
Årsverk organister: 4,25
Årsverk dirigent 0,2 årsverk  
I tillegg er det åtte  prestestillinger i Indre Østfold, 
men fra 1.10 ble prostiprest-stillingen avsluttet pga 
dårlig økonomi i rettssubjektet.  

Samarbeidsprosjekter 
Siden sammenslåingen av de fem tidligere fel-
lesrådsområdene er det kommet på plass flere 
samarbeidsprosjekter. Dette er en frukt av sam-
menslåingen som det er verdt å nevne. Slike sam-
arbeidsprosjekter er god utnyttelse av ressurser og 
skaper samhold blant de ansatte og bredere tilbud til 
innbyggerne i Indre Østfold. 

Regnbuemesse
I 2025 ble arrangert regnbuemesse i regi av kirken. 
Gudstjenesten ble holdt i Mysen kirke. En regnbue-
messe er en gudstjeneste hvor mangfoldet blir feiret. 
Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Kirkens 
Bymisjon Indre Østfold, Metodistkirken i Mysen og 
Den norske kirke. 

Samefolkets dag 6. februar
I 2025 ble Samefolkets dag markert med en guds-
tjeneste i Trøgstad kirke. Gudstjenesten ble godt 
mottatt. Dette er en viktig markering. 

G2 Lovsangsmesser
G2 Lovsangsmesse ble overtatt av Askim alene fra 
høsten 2024 da Eidsberg vedtok å satse på an-
dre ting. Askim har G2 annenhver tirsdag kveld fra 
høsten av. Det ble avholdt 12 G2 i løpet av 2025. 
Biskopen har godkjent videreføring av prøveprosjek-
tet G2 Lovsangsmesse ut år 2026. I prøveprosjektet 
er det organisert en gruppe frivillige som har ansvar 

Barnehagebarn får oppleve påskevandring på Høy-
torp fort i Mysen.

Glimt fra Fra hov til kirke, her fra Trøgstad kirkes 
kirkegård.



for planlegging og gjennomføring av gudstjenestene 
sammen med ansatte. Halvparten av gudstjeneste-
ne bemannes med frivillig musiker og kirketjener. 
Dette på bakgrunn av økonomiske konsekvenser 
for fellesrådet ved økning av disse gudstjenestene. 
De som deltar på disse gudstjenestene, kommer fra 
hele Indre Østfold. 

Indre Østfold Gospel Company
Leif Ingvald Skaug er ansatt i 20% som kordirigent 
for Indre Østfold Gospel Company. Koret ble eta-
blert i 2022. Øvelsene er på Mysen Menighetshus 
Betania. Koret har eget styre og egen økonomi, og 
medlemmene betaler medlemskontingent. Koret har 
60 medlemmer fra Indre Østfold og også fra andre 
steder på Østlandet. De har mange konserter gjen-
nom året og tar på seg oppdrag. 
 
Kirkerotteteater 
Våren 2025 arrangerte Askim, Eidsberg, Marker, 
Skiptvet, Trøgstad og Båstad, Hobøl og Tomter og 
Spydeberg menigheter “Kirkerotteteater” for barn i 
alderen 3-6 år. Askim kirke ble fylt av barn og unge 
som fikk se forestillingen om to rotter som bor en 
kirke. Arrangementet viser at det finnes vilje til å 
reise over gamle kommunegrenser for å delta på 
fellestiltak. 
 
Fra hov til kirke 
«Fra hov til kirke» ble også i 2025 arrangert i alle 
fem sogn fellesrådsområder. Fra hov til kirke er en 

del av Den kulturelle skolesekken, og er et tilbud til 
7.trinn i hele Indre Østfold. 7.klassingene ble invi-
tert til en kirke i sitt lokalmiljø, hvor det lokale ansatt 
teamet hadde laget et heldagsopplegg for dem.  

Ordet «hov» betyr gammel hedensk kultplass. Det 
var også normalt å bygge kirker på slike steder. Da 
Østfold var et område hvor man tidlig hadde kristen 
misjonering (en god stund før 1030) er det knyttet 
historier til disse områdene i århundrene og kirkene 
er soleklart de mest tradisjonsbundne byggene i 
vårt område. I alle kirkene er det mange historiske 
elementer, viktige kunstneriske inntrykk og orglene 
er det største musikkinstrumentet nærområdene 
har. Den norske kirke ønsket derfor å invitere til 
et heldagsopplegg ved flere av de lokale kirkene, 
kirkegård og gravhauger m.m. Opplegget dekket 
flere ulike punkter innenfor lærerplanen i arkitektur, 
musikk, kunst, besøk av lokal kirke og lokalhistorisk 
kunnskap. Fra hov til kirke er et undervisningsopp-
legg for alle, uavhengig av deres religiøse tilhørighet 
og tro. Tilbakemeldingene også i år fra lærerne var at 
dette var flott, og at de ønsket dette videre. Flere av 
våre ansatte gir også uttrykk for at det var fint å gjøre 
dette sammen som team. Fra hov til kirke fortsetter 
å være en del av Den kulturelle skolesekken også i 
tiden fremover.

Amigosleir 
Ordet «Amigos» betyr venn på spansk, og høsten 
2025 ble 9-åringene (født i 2015) i Indre Østfold 
invitert med på Amigosleir på Sjøglimt leirsted. 

Lederkurs for ungodmmer på Grøtvedt menighetssenter i Askim. 



Fjerdeklassinger fra Indre Østfold, 
Marker og Aremark deltok. Dette 
er også et samarbeidsprosjekt på 
tvers av menighetene, og ble en 
vellykket leir.

Du og du-gudstjenester
Du og Du gudstjenester to ganger 
i året i Heli kirke. Disse guds-
tjenestene er for og med personer 
med kognitive funksjonsnedset-
telser.

Lys Våken  
Lys Våken ble arrangert i As-
kim og i Trøgstad 2025. Hobøl 
og Tomter, Eidsberg, Askim og 
Spydeberg arrangerte dette som 
et fellesarrangement. Dermed ble 
dette også et samarbeidsprosjekt 
flere menigheter imellom. Trøg-
stad arrangerte dette alene med 
veldig god oppslutning. 

KRIK ka du trur  
KRIK ka du trur er fra 8.trinn og 
oppover og arrangeres i Mysen. 

Andre aktiviteter 
Det skjer mye i menighetene våre. 
For å nevne noe: Babysang, små-
barnstrall, konfirmantundervisning 
og konfirmasjoner, familiemid-
dager, 17.mai-gudstjenester- og 
feiringer, juletrefester, åpne kirker 
og kapell i tilknytning til Allehel-
gen, strikkekafé, arrangementer i 
prestegården i Askim, Søndags-
skole, konfirmantleirer, felles 
ledertrening for unge i fra hele 
Indre Østfold, fasteaksjon, påske-
familiefest, opplegg for 1.klassin-
ger, Kirkekroa, barnehagebesøk, 
«KRIK ka du trur,» ungdomsklub-
ben «Rastløs», Tweensklubb, 
konserter i ulikt format og stil, 
fjøsgudstjeneste, høsttakkefester, 
traktorgudstjeneste, karnevals-
gudstjenester, bokutdelinger,  
julevandringer, påskevandringer, 
Kirkerotteteater med mer.  
Aktiviteten i kirkene våre i Indre 
Østfold er variert, fargerik og kan 
bare gjennomføres ved hjelp 
av dyktige ansatte og velvillige 
frivillige. 
Gjennom diakonalt arbeid særlig i 
Askim og Mysen er kirken en vik-

tig aktør i lokalsamfunnet i samar-
beid med f.eks Frivilligsentralen, 
Kirkens Bymisjon for å nevne noe. 

Gravplassavdelingen

Innledning:  
Avdelingen består av gravplas-
sadministrasjon, kirketjenere og 
kirkegårdsarbeidere. Avdelingen 
har totalt 13,88 årsverk inklusiv 
avdelingsleder.    
 
De ansatte har i utgangspunktet 
fast oppmøteplass ved sine kirker/
gravplasser, men det er betydelig 
flyt av mannskaper mellom loka-
sjonene for å sikre riktig kompe-
tanse og riktig mengde ressurser 
ut fra hvilke oppgaver som skal 
løses.   
Majoriteten av de ansatte har 
kombinert kirketjener- og kirke-
gårdsarbeiderfunksjon. Det sikrer 
en helhetlig oversikt over kirkeste-
dene hvor både ute- og inne area-
ler følges opp. Tidligere har avde-
lingsleder for gravplassavdelingen 
hatt ansvar for bemanning til alle 
hendelser knyttet til kirketjener- og 
gravplassarbeiderfunksjonen. Fra 
medio 2025 ble ansvar for beman-
ning ved kirkelige handlinger og 
andre arrangement i fellesrådets 
bygg flyttet til daglig leder for de 
respektive soknene.   
   
Personal:   
Personalsituasjonen i 2025 har 
vært stabil. 
Kjersti Bunes ble ansatt som ny 
medarbeider med primæransvar 
for gravplassadministrasjon i Spy-
deberg, Hobøl og Tomter, Eids-
berg og Trøgstad. Hun tiltrådte 
stillingen 1.januar 2025 i 40 % og 
startet i 100 stilling fra 1.mars. 
 
Det har vært noe sykefravær 
gjennom året fordelt på egenmeldt 
sykefravær og legemeldt fravær.  
Vi har i stor grad løst disse syke-
fraværene med omdisponering av 
personell knyttet til oppgaver som 
har måttet løses. 
Sommervikarene var med ett 
unntak tidligere ferievikarer, det 

er en vesentlig fordel med tanke 
på opplæring og organisering. På 
grunn av ulike omstendigheter ble 
det for sommeren 2025 noe utfor-
drende å ivareta stellavtaler ved 
Askim kirkegård, det måtte omdis-
poneres og rekrutteres personell 
på kort varsel, det resulterte i noe 
sviktende kvalitet på tjenestene 
som tilbys.

 
Onsdag 5.mars var det felles 
fagdag for hele prostiet, den var 
lagt opp slik at de ulike fagområ-
dene hadde egne seminarer, det 
ble godt mottatt fra kirketjenere/
kirkegårdsarbeidere. Opplevelsen 
av faglig utvikling og fokus på 
egne ansvarsområder/oppgaver 
var positivt, samt stor nyttever-
di av å utveksle erfaringer med 
kirketjenere/kirkegårdsarbeidere 
fra andre fellesområder i prostiet. 
Det var fokus på HMS, da spesielt 
knyttet opp til tiltak for å kunne stå 
lenge i jobb. Det var også satt av 
tid til erfaringsdeling mellom kir-
ketjenere og kirkegårdsarbeidere i 
prostiet, dette var nyttig utveksling 
av informasjon. Det er mange 
ulike måter å løse oppgavene på, 
da er det nyttig å kunne høste av 
andres erfaringer og dele egne 
erfaringer. 

Gravplassene:  
Gravplassene i fellesområdet 
holdes godt i hevd. Det er uten 
unntak gamle ærverdige områder 
som krever kontinuerlig stell og 
pleie.  

Det ble etablert Navnet minnel-
und ved Askim gravplass våren 
2025, denne gravferdsformen er 
etterspurt, slik at dette ble godt 
mottatt og tatt i bruk så fort den 
var ferdigstilt. Ved utgangen av 
2025 var det 15 gravlegginger ved 
Navnet Minnelund i Askim, minne-
lunden ble tatt i bruk 13.juni. 
Det er et stort antall trær på 
gravplassene. Trærne på enkelte 
steder er i delvis dårlig forfatning, 
dette skyldes primært alder på 
løvtrærne og noe askesyke som 
er et kjent problem for den type 



trær. I forbindelse med kraftige 
vindkast opplevde man flere trefall 
på og ved gravplassene, dette 
er bekymringsverdig. 19.desem-
ber var det en nestenulykke ved 
gravplassen i Askim, da ei bjørk 
langs Kolstadveien bak Askim 
kapell plutselig falt over trafikkert 
vei hvor det var mange elever fra 
videregående skole som skulle til 
morgenkonsert i Askim kirke. Det 
ble heldigvis ingen personskader, 
men det ble meldt om skade på 
en bil. For å unngå farlige situ-
asjoner for våre besøkende og 
ansatte, må det gjøres en over-
ordnet tilstandsvurdering på trær-
ne som omkranser gravplassene 
i kommunen. Det vil muligens bli 
aktuelt å felle og/eller beskjære en 
del trær. Viktig i en slik prosess er 
å erstatte gamle trær med nye slik 
at gravplassene og omkringliggen-
de parkanlegg har sitt særpreg 
som parkanlegg.
Gjennom tjenesteytingsavtalen 
mellom Indre Østfold kommune 
og Indre Østfold kirkelige fellesråd 
er det avtale om snøbrøyting og 
strøing på parkeringsplasser foran 
byggene. Denne avtalen fungerer 
svært godt, det kommuniseres 
ukentlig mellom driftsleder for 
gravplassene og koordinator for 
snøbrøyting i kommunen, dette 
sikrer at våre parkeringsområder 
blir prioritert etter hvilke bygg som 
er i bruk.
Maskinpark:   
Maskinparken fikk et løft da det 
ble kjøpt inn traktor til Askim, dette 

fordi den tidligere traktoren i As-
kim ble overført til Trøgstad. Det 
er fokus på overgang til elektrisk 
maskinpark, det er i praksis alt av 
småverktøy. Avdelingen har god 
erfaring med batteridrevet verktøy. 
Det ble kjøpt inn ny gressklipper 
til Hærland kirkegård i 2025. I 
Trøgstad ble det gjort innbrudd 
i driftsbygningen, det ble stjålet 
en del elektrisk verktøy så som 
gressklippere, trimmer og annet i 
tillegg til løvblåser. Dette verktøyet 
ble erstattet.  

Organisering:   
Avdelingsleder har personalan-
svar for alle kirketjenere og kirke-
gårdsarbeidere. Gravplassadmi-
nistrasjonen er delvis underlagt 
stabsfunksjonen og består av 2 
årsverk. En av de 2 ansatte har 
kombinasjonsstilling og knyttes 
opp mot stabsfunksjon knyttet til 
regnskapsføring for ett av sokne-
ne. I tillegg til avdelingsleder har 
avdelingen en arbeidsleder som 
koordinerer mannskap og utstyr.  

Virksomhetsdata:
Gravlegging 2025 ved gravplasse-
ne i Indre Østfold kommune

Gravplass:
Antall gravlagte 2025
Askim		  161
Eidsberg (gamle og nye grav-
plass)		  23
Mysen kirkes gravplass	7
Mysen kapell gravplass	56
Hærland	 13

Trømborg	 14
Trøgstad	 31
Båstad		  14
Spydeberg	 29
Hovin		  8
Heli		  2
Tomter		  18
Hobøl		  17
Samlet alle gravplasser	393

Fordeling mellom gravlegging i 
kiste og urne:
Gravleggingsform, antall
Kiste	 220 (56 %)
Urne	 173 (44 %)

Gravleggingsrite:
Ordning, antall
Den norske kirkes ordning	
329 (84 %)
Andre tros- og livssynssamfunn/
privat seremoni	64 (16 %)
Definisjon på gravlegging etter 
Den norske kirkes ordning er 
gravlegging der prest fra DnK har 
deltatt i seremonien/gravleggingen
 
For Indre Østfold kirkelige 
fellesråd, Askim
 
Askim 05.05.2026

Bjørn Solberg, leder IØKF
Jan Mathisen
Arne Lein
Anne Kiserud
Bjørnar Grønbech, kommunens 
representant
Kjartan Bergslid, prost
Anne-Grethe Larsen

”Tårnagenter” i Hobøl kirke mars 2025.Noen av spydebergkonfirmantene 
utenfor Hovin kirke. 











Den norske kirke i Indre Østfold
kirken.no/indreostfold


